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REF. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la Invitacion
Privada No. 126 de 2018 “ADECUACION FIS:CA DE LOS LABORATORIOS DE
SUELOS, LABORATORIO DE NUTRICION ANIMAL Y LABORATORIO DE
CULTIVO DE TEJIDO VEGETAL Y BIOTECNOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD
DE CUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGA”.

Respetada Doctora,

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a la propuesta
presentada dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 17 de diciembre de
2018, a las 06:49 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por el
Director de Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, la Jefe de Compras Jenny
Alexandra Pefialosa Martinez, el Director Juridico Juan Manuel Ramirez Montes, las
asesoras juridicas Ana Maria Hurtado Collazos y Paola Andrea Trujillo Manrique, fue
presentada la siguiente propuesta dentro del plazo fijado, asi:

1- PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AYL LTDA

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AYL LTDA

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y

Expedido por |la Cédmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

RENOVADA

El

objeto social debe ser afin al

requerimiento de la presente invitacién

La sociedad debe estar registrada y tener
sucursal en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad
del plazo del contrato y un (1) afio mas.

El

Representante Legal debe poseer

Folios
14 - 17

X

X

X
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facultades para comprometer a la sociedad X
y en caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de érgano directivo que le
da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a la X
presentacién de la propuesta.
En el caso de consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus N/A
integrantes debera cumplir con lo indicado
en este numeral,
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no X
deberan tener antecedentes (Se verifico
disciplinarios ante la Procuraduria A
General de la Nacion. La Universidad de mf{;r;n ooon
Cundinamarca realizara la correspondiente Folios certificados
verificacion y dejard constancia de laj 21-22 ordinarios
misma. No
119391278
1193g1410)
En el caso de consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo indicado N/A
en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no X
deberan tener antecedentes fiscales (se verifico
ante la Contraloria General de la oo e
Repiblica.  La  Universidad  de| Folios | "oamac"
Cundinamarca realizara la correspondiente 23-24 certificados
verificacion y dejara constancia de la 8301360378
misma. 1812181514
28
y
7971369618
1218151307
En el caso de consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo indicado N/A

en este numeral.
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ANTECEDENTES JUDICIALES
4 El Representante legal no _debera tener X
antecedentes judiciales ante la Policia (se
Nacional. La Universidad de Ve’“;;’:m”
Cundinamarca realizara la correspondiente Folio antecedente
verificacion y dejara constancia de la o5 s judiciales
misma. (Incluye la inhabilidad que en la pagina
establece el articulo 183 del Codigo web de la
Nacional de Policia y Convivencia). Nzg;g‘r"zil

En el caso de consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo indicado N/A
en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

5 El proponente_no_debera encontrase
vinculado en el sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas RNMC X

de la Policia Nacional de Colombia como Se verifico
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cédigo Folio con ‘é‘;mem
Nacional de Policia y Convivencia. La 26 validacion
Universidad de Cundinamarca realizara la 4353187

correspondiente  verificacion y  dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

6 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio
del representante legal. 19

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar Folio
actualizada y correspondiente al Objeto del 18

a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

N/A
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debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

8 Registro Unico de Proponentes (RUP), con
la fecha de expedicion no mayor a treinta
(30) dias a la presentacion de la Eolios
propuesta, debidamente actualizado con 44-120 X
informacién a 31 de diciembre de 2017,| Doble cara
vigente y en firme. Ademas debe coincidir
la razén social con el Registro Unico de

Proponentes.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado _de pago y cumplimiento
(PAZ Y SALVO) de los aportes al Sistema
Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como
minimo del mes anterior a la presentacion
de la propuesta.

Folios X

La anterior certificacion debera constar 57

encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la celebracion del contrato. En
9 el evento en que la sociedad no tenga mas
de seis () meses de constituida, debera
acredita los pagos a partir de la fecha de
su constitucion.

Dicha certificacién puede ser firmada por:
1. Revisor Fiscal si esta obligado a
‘tenerlo, para este Ultimo deberd
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto _con la tarjeta profesional.
En caso contrario por:
2. ElRepresentante Legal.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente Folios
diligenciado y firmado por el proponente. 3.5 X
No se aceptaran firmas mecanicas ni
10 |escaneadas. '
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcidn. En original, debidamente Folios
diligenciado y firmado por el proponente.| 28 -29 X
No se aceptan. firmas mecanicas ni
11 escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo No.3 Formato  Propuesta X
Econdmicaen original en medio fisico y Se verifico
magnético en formato Excel, debidamente prg"i;zta
cyhgenmado y ﬂm}ado.No se aceptaran ‘ ecoﬁémica
firmas mecénicas ni escaneadas. Folios se
218 - 222 | encontrara
en medio
fisicoy
digital,
12 debigament
=]
diligenciado
) y firmado.
En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.
Anexo N° 4. Incentivo a la Industria
413 | Nacional,en original, debidamente Folio X
diligenciado y firmado por el proponente. 88
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No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas.

El contenido
debe ser
verificado por
la parte
técnica.

ADOr001-V6

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

NOTA: EI correcto diligenciamiento del
anexo es el que se evaluara como factor
habilitante

N/A

15

Anexo No. 6 Certificado y Compromiso
de cumplimiento del Sistema de
Gestion de la Seguridad y Salud en el
Trabajo (SG-SST)en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios

30-31

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

16

Anexo No. 7 Compromiso de buenas
practicas ___ambientales, en original
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecdanicas hi escaneadas.

Folios
32-33

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal de! consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

17

Anexo N°8. Hoja de vida personal
requerido, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
159 - 179
- 198.

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A
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Anexo N°9.Acuerdo de Confidencialidad
en original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
34 — 36

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

Declaraciéon Juramentada del Proponente,

20

Declaracion Juramentada del
Proponente, en donde conste que no
existe sancién alguna de indole Laboral
vigente.

Folios
37 -38

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

21

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta deberd acompafiarse de una
pbliza otorgada por una Compafia de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de
entidades estatales con el fin de asegurar
la seriedad de la propuesta presentada por
el proponente, la suscripcién del contrato y
la expedicion de la pdéliza que ampare el
mismo, en caso de que el proponente
resulte favorecido, la cual debera contar
con los requisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada se verificara;

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de
la fecha de cierre de la presente Invitacién.
d) Tomador/Afianzado: EI Proponente.

Folios
006 - 136

X
Pdliza
N°33-44-
101180021
anexo 0 de
la compafiia
Seguros del
Estado, de
fecha 13 de
diciembre
de 2018.

Para efectos del Consorcio o Unién
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Temporal, se debera indicar el nombre de
cada uno de los integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
deberd firmarse por el proponente
(persona  natural) o por parte del
representante legal de ia empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podréa
solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la pdliza.

22 |Formato de autorizacion de tratamiento
de datos personales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
39 - 41 X

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |NO
: CUMPLE
1 Documento de constitucidn del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el

plazo del contrato, su liquidacién y un (1) N/A N/A
afio mas.
2. La designacién de un representante que N/A
deberd estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio o N/A N/A

Unién  Temporal. lgualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva,

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas de la persona
juridica PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AYL LTDA, en donde se constat6 que no
tiene antecedentes de ninguna indole.

La persona juridica PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AYL LTDA, CUMPLE con

los requisitos juridicos exigidos en el presente proceso, por lo tanto se encuentra
HABILITADA para continuar con el proceso.
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2.- CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

- NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

1 |El objeto social debe ser afin al Folios X

requerimiento de la presente invitacién 1.-7-12

La sociedad debe estar registrada y tener|2.- 13 - 20 X

sucursal en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad X
X

del plazo del contrato un (1) afio mas.

El Represéntate Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de érgano directivo que le
da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a X
treinta (30) dias de antelacion a la
presentacion de la propuesta.

Consorcio integrado por:

En el caso consorcios y de las uniones|1.- EMPRESA DE PROYECTOS DE
temporales cada uno de sus integrantes|INGENIERIA CIVIL & AMBIENTAL
debera cumplir con lo indicado en este|SAS.

numeral. 2.- INGENIUM PROYECTO
SOSTENIBLE SAS.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 |Representante Legal y el proponente no Folios

deberan tener antecedentes|1.- 21— 22
Disciplinarios ante la Procuraduria)2.- 23 - 24
General de la Nacion. La Universidad de X

Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacién y dejard constancia de ia
misma. .

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral,

Se aportaron antecedentes de cada
uno de los proponentes que
conforman el Consorcio.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

3 |El Representante Legal y el proponente no Folios
deberadn tener antecedentes Fiscales|1.- 25 - 26 X
ante la Contraloria  General de |a]2.-27-28
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CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

Republica.La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la
misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aportaron antecedentes de cada
uno de los proponentes que
conforman el Consorcio.

ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |El Representante legal no_debera tener| Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia|1.- 29
Nacional. La Universidad de|2.-30
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacién y dejara constancia de la
misma. (Incluye la inhabilidad que
establece el articulo 183 del Cédigo
Nacional de Policia y Convivencia).
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes Se aportaron antecedentes de cada
debera cumplir con lo indicado en este uno de los proppnentes que
numeral. conforman ei Consorcio.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 |El proponente_no debera encontrase FOLIO '
vinculado en_ el sistema Registro|1.- 31
Nacional de Medidas Correctivas|2.- 32
RNMCde la Policia Nacional de Colombia
como infractor de la Ley 1801 de 2016 X
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia.
La Universidad de Cundinamarca realizara
la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aportaron antecedentes de cada
temporales cada uno de sus integrantes{uno de los proponentes que
debera cumplir con lo indicado en este|conforman el Consorcio.
numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
® | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania| o' x
del representante legal. 1.-33
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CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

2.- 34

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aportan por el proponente cedula
de Ciudadania de los
representantes  legales de |la
sociedades consorciadas.

REGISTRO UNICO TRIBU

TARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar
actualizada y correspondiente al Objeto del
a contratar.

Folio

1.-35 X

2.- 36

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aportan por el proponente RUT
de las personas juridicasque
conforman el consorcio.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con
la fecha de expedicion no mayor a treinta
(30) dias a la presentacion de la
propuesta, debidamente actualizado con
informacién a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme. Ademas debe coincidir
la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

Folio

1.-64-86
2.-87-106

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aportan RUP por cada una de
las personas juridicasque
conforman el consorcio.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

Certificado de pago y cumplimiento
(PAZ Y SALVO) de los aportes al Sistema
Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con
fecha de expedicibn no mayor a treinta
(30) dias.

La anterior certificaciébn debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS - (8) MESES
anteriores a la celebracion del contrato. En
el evento en que la sociedad no tenga mas
de seis (6) meses de constituida, deberd
acredita los pagos a partir de la fecha de
su constitucién.

Dicha certificaciéon puede ser firmada por:
3. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este Ultimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional
En caso contrario por:
4. ElRepresentante Legal.

Folio

1.-37-39
2.-40-42

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aporta por cada unade las
persona juridicas el paz y salvo y
documentos
anexoscorrespondiente; de
persona juridicas consorciadas.
Sin embargo, el consorcio no
cumple con el presente requisito,
toda vez que:

2.- INGENIUM PROYECTO
SOSTENIBLE SAS, presento
certificado suscrito por el contador,
sin que este suscrita por el
Representante Legal, debido a que
la sociedad no tiene revisor fiscal.

las
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CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la Folios
Propuesta, debera ser diligenciadapor el 1-2
Representante Legaldel consorcio o unidn X

10

temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal del consorcio,
plenamente facultado conforme al
acuerdo consorcial de fecha 14
diciembre de 2018

11

Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcién. En original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptan firmas mecanicas ni
gscaneadas.

Folio
3-4
X

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal del consorcio,
plenamente facultado conforme al
acuerdo consorcial de fecha 14
diciembre de 2018

12

Anexo No.3 Formato Propuesta
Econémica: En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas

Folios
140 - 147

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral. -

Se aporta documento suscrito por el
representante legal del consorcio,
plenamente facultado conforme al
acuerdo consorcial de fecha 14
diciembre de 2018

13

Anexo No. 6Certificado y compromiso
de cumplimiento del sistema de gestién
de la Sequridad y Salud en el Trabajo
{(SG-SST)En original debidamente

Folios

43 - 44 X
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CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio 0 union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante facultado conforme al
acuerdo consorcial de fecha 14
diciembre de 2018

14

Anexo N° 7. Compromiso de Buenas
Practicas Ambientalesen original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios '
45 - 46

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante facultado conforme al
acuerdo consorcial de fecha 14
diciembre de 2018

Anexo N° 8. Hoja de Vida de Personal
Requeridoen original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
126 - 139

15
En el caso consorcios y de las uniones .
temporalesdebera ser diligenciadapor el Se aporta documento suscrito por el
. ... |representante facultado conforme al
Representante Legaldel consorcio o unién acuerdo consorcial de fecha 14
temporal, cumpliendo lo indicado en elj . . ‘
diciembre de 2018
presente numeral. ,
Anexo N° 9. Acuerdo de
Confidencialidaden original, debidamente Folios
diligenciado y firmado por el proponente. 47 - 48 X
No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas.
16 En el caso consorcios y de las uniones

temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante facultado conforme al
acuerdo consorcial de fecha 14
diciembre de 2018

pag. 14




) UDEC

CUNPINAMARCA

ADOr001-v6
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

17

Declaracién Juramentada del
proponente. En el que conste que no
existe sancion alguna de indole laboral
vigente. En  original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
49 - 50

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ‘ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién

Se aporta documento suscrito por el
representante facultado conforme al

temporal, cumpliendo lo indicado en el|acuerdo consorcial de fecha 14
presente numeral. diciembre de 2018
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la propuesta: la Folios

mpafarse de una pdliza otorgada por una 51

o entidad bancaria legalmente establecida

ntidades estatales con el fin de asegurar la

Llesta presentada por el proponente, la

p vy la expedicion de la péliza que ampare el

e el proponente resulte favorecido, la cual

equisitos descritos. X

Dentro de la garantia expedida para Poliza N°

asegurar la seriedad de la propuesta NB-

presentada se verificara: 100099460

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de de a

Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 compania
18 . de Mundial

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto de Seguros

oficial S.A, de

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de fecha 14 de

la fecha de cierre de la presente Invitacion. gmxg(r;%re

d) Tomador/Afianzado: E! Proponente. © '

Para efectos del Consorcio o Unién

Temporal, se debera indicar el nombre de

cada uno de los integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza

debera firmarse por el proponente

(persona _natural) o por parte del

representante legal de la_empresa o del

Consorcio o Unién Temporal proponente
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CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la péliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podré solicitar la prérroga
de dicha garantia.
19 |Formato de autorizaciéon de tratamiento
de datos personales, en original, FOLIO
debidamente diligenciado y firmado por 52 X
elproponente. No se aceptarén firmas
mecanicas ni escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta el documento firmado el
temporalesdebera ser diligenciadapor el |representante legal del
Representante Legaldel consorcio o unién|Consorcio(se verifica que se
temporal, cumpliendo lo indicado en el|aporten el documento, mas no se
presente numeral. verifica su contenido).
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |NO
CUMPLE
1 Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la - siguiente informacién o cumplir con los

siguientes requisitos:

3. Acreditar que la duracion del consorcic o
unién temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacion y un (1)
afio mas.

4. La designacién de un representante gque
debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio ©
Unién  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

FOLIO
5§-6

X

En el acto
de
conformaci
én de la
sociedad
no se
designa el
Represent
ante Legal
Suplante
del

pég. 16
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CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

] Consorcio.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales, judiciales y medidas correctivas del CONSORCIO
UDEC 130- 2018,en donde se constato que no tienen antecedentes de ninguna indole.

El CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018, NO CUMPLE, toda vez
que El consorciado INGENIUM PROYECTO SOSTENIBLE SAS, presento Certificado
de pago vy cumplimiento (PAZ Y SALVO)de los aportes al Sistema Integral de
Seguridad Social en salud, pensiones y parafiscales suscrito por el contador, sin que
este suscrita por el Representante Legal, debido a que la sociedad no tiene revisor
fiscal. ;

A su vez el Consorcio en el DOCUMENTACION DE CONFORMACIONno designo
Representante Legal Suplante. Por tanto,se encuentra INHABILITADO para continuar
con el proceso.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

3.- SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA - SICOL SAS

CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EX!STENC!A Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

1 |El objeto social debe ser afin al Folios X
requerimiento de la presente invitacion 3-9
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad X
del plazo del contrato un (1) aflo mas.
El Represéntate Legal debe poseer X

facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera|
adjuntar el acto de érgano directivo que le
da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a X

pag. 17
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

treinta (30) dias de antelacién a la
presentacion de la propuesta.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no
deberan tener _antecedentes
Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacién. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacién y dejard constancia de la
misma.

Folios

11-12

En el caso consorcios y de las _uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

- BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales
ante la Contraloria General de la
Reptublica.La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la
misma.

Folios
13-14

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacién y dejard constancia de la
misma. (Incluye la inhabilidad que
establece el articulo 183 del Cddigo
Nacional de Palicia y Convivencia).

Folio
15
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | cumpLE | o NO
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El proponente_no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas
RNMCde la Policia Nacional de Colombia
como infractor de 1a Ley 1801 de 2016
Codigo Nacional de Policia y Convivencia.
La Universidad de Cundinamarca realizara
la correspondiente verificacion y dejara
constancia de {a misma.

FOLIO
16

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania
del representante legal.

Folio

18

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral. '

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar
actualizada y correspondiente al Objeto del
a contratar.

Folio

20-23

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

pag.
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 |Registro Unico de Proponentes (RUP), con Folio
la fecha de expedicién no mayor a freinta :
(30) dias a la presentacion de la 25-41

propuesta, debidamente actualizado con
informaciéon a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme. Ademés debe coincidir
la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de paqo y cumplimiento
(PAZ Y SALVO) de los aportes al Sistema
Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con
fecha de expedicion no mayor a treinta
(30) dias.

La anterior certificacion deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la celebracion del contrato. En
el evento en que la sociedad no tenga mas
de seis (6) meses de constituida, debera
acredita los pagos a partir de la fecha de
su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
5. Revisor Fiscal si estad obligado a
tenerlo, para este Ultimo deberd
adjuntarse el certificado _de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional

En caso contrario por:

Folio

43

X
El
certificado
esté suscrito
por el
Representa
nie Legal,
debiendo
estar
suscrita por
el Revisor
Fiscal.

o
fxva
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CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

6. El Representante Legal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberda cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Folios
48 - 50

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcién. En original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
52 -53

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberé ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

12

Anexo No. 3 Formato Propuesta
Econdémica: En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas

Folios
55 -59

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral. .

N/A

13

Anexo No. 6 Certificado y compromiso
de cumplimiento del sistema de gestién
de la Seguridad y Salud en el Trabajo

Folios
61-62

phg. 21
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

(SG-SST) En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas. ‘

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral. ,

N/A

14

Anexo N° 7. Compromiso de Buenas
Practicas __Ambientales en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
64 - 65

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio 0 union

temporal, cumpliendo lo indicado en el

presente numeral.

N/A

15

Anexo N° 8. Hoja de Vida de Personal
Requerido en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios

X
No se
anexo
document
o]

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

16

Anexo N° 9. Acuerdo de
Confidencialidad en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
111 - 112

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

o
Sov
us

[2o]
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

17

Declaracion Juramentada del
proponente. En el que conste que no
existe sancion alguna de indole laboral
vigente. En  original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
114

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE

LA PROPUESTA

18

Garantia de seriedad de la propuesta: la
mpafiarse de una poliza otorgada por una
o entidad bancaria legalmente establecida
ntidades estatales con el fin de asegurar la
iesta presentada por el proponente, la
 y la expedicion de la poliza que ampare el
e el proponente resulte favorecido, la cual
quisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial '

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de
la fecha de cierre de la presente Invitacion.
d) Tomador/Afianzado: El Proponente.
Para efectos del Consorcio o Unién
Temporal, se deberé indicar el nombre de
cada uno de |os integrantes.

e) Firma del representante legal: La péliza
debera firmarse .por el proponente
(persona natural) o por parte del
representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra

Folios
116 =122

X
Péliza
33-44-
101180119
de la
compafiia
Seguros del
Estado S.A,
de fecha 14
de
diciembre
de 2018.

NO

pag. 23
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NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE CUMPLE

solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la poliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga
de dicha garantia.

19 |Formato de autorizacién de tratamiento
de datos personales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

FOLIO-
124 - 125

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |NO
' CUMPLE

1 Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni

escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los

 siguientes requisitos:

5. Acreditar que la duracion del consorcio 0
unién temporal debe extenderse por €l

plazo del contrato, su liquidacion y un (1) ' N/A N/A
afio mas.
6. La designacién de un representante gue N/A
debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio o N/A N/A

Unidbn  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
jos casos de ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccion Jurldica verificé a través de la pagina web los
antecedentes fiscales, de la sociedad SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE
COLOMBIA — SICOL SAS, en donde se constaté que no tienen antecedentes de esta
indole.
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La sociedad SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA - SICOL SAS, NO
CUMPLE, con los requisitos juridicos, toda vez que Certificado de pago y cumplimiento
(PAZ Y SALVO) de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales aportada, esta concedida por el Representante Legal, debiendo
estar suscrita por el Revisor Fiscal. De igual forma, no se aporto el Anexo N° 8. Hoja de
Vida de Personal Requerido.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para

continuar con el proceso de evaluacion.

4.- JIMENEZ RUBIANO INGENIEROS Y ARQUITECTOS SAS
CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
1 |El objeto social debe ser afin al Folios X
requerimiento de la presente invitacion 2-3
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad X

del plazo del contrato un (1) aflo mas.

El Representate Legal debe poseer
facultades para comprometer a la sociedad
y en caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de ¢rgano directivo que le
da dicha facultad.

X

El presente
certificado
sefiala que
“...represent
ante legal,
quien no
tendra
restricciones
de
contratacion
porrazén de
la
naturaleza,
ni @ de la
cuantia de
los actos
que celebre
(..) con
excepeion
de aquellas
facuitades
que, de
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO
CUMPLE
geuerdo con
fos
estatutos,
se hubieren
reservado
los
accionistas’,
asi las
cosas, es
necesario
que sea
aportando
por parte del
proponentes
los
Estatutos de
conformacié
n de la
sociedad,
con el fin de
conocer en
que
facuitades
se han
reservado
los
accionistas,
segin lo
establecido
en el
presente
certificado
Haber sido expedida con fecha no mayor a X
treinta (30) dias de antelacién a la
presentacion de la propuesta.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes La sociedad
Disciplinarios ante la Procuraduria 4 ”to apé’“‘;
General de la Nacién. La Universidad de aniepesente
Cupdina.n}arca reaf_iza’ré la correspondiente emb'argo’ se
verificacion y dejard constancia de la verificé en el

X
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
misma. Certificado
Ordinario
No.
119413072
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 |El Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes Fiscales 5 La sociedad
ante la Contraloria General de la no.aportto
Republica.La Universidad de antecedents
Cundinamarca realizara la correspondiente embérgo, se
verificacién y dejarda constancia de la verificé en el
misma. Cédigo de
Verificacion
No.
1812190055
54
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral,
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 | El Representante legal no_debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia No  se
Nacional. La Universidad de aportd
Cundinamarca realizara la correspondiente ggfee&denta
verificacién y dejard constancia de |la Representa
misma. (Incluye la inhabilidad que nte Legal,
establece el articulo 183 del Codigo sgf ‘focggg
Nacional de Policia y Convivencia). a Veftﬁca{.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 |El proponente_no deberad encontrase FOLIO X
vinculado en el sistema Registro No - se
aportd
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Nacional de Medidas Correctivas antecedent
RNMCde la Policia Nacional de Colombia s del
como infractor de la Ley 1801 de 2016 e
Cédigo Nacional de Policia y Convivencia. por lo cual
La Universidad de Cundinamarca realizara se procedio
la correspondiente verificacion y dejara a Ve”flczf‘
constancia de la misma. Registro
interno . de
| Verificacién
No.
4358351,
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numetal.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 Folio
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania X
del representante legal. 6
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 [Fotocopia del Registro Unico Tributario Folio
RUT. La actividad Comercial debe estar X
actualizada y correspondiente al Objeto del 7-10
a contratar.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 |[Registro Unico de Proponentes (RUP), con Folio
la fecha de expediciéon no mayor a treinta ‘
(30) dias a la presentacion de la 13-28 X

propuesta, debidamente actualizado con
informacion a 31 de diciembre de 2017,
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

vigente y en firme. Ademas debe coincidir
la razon social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado _de paqo y cumplimiento
(PAZ Y SALVO) de los aportes al Sistema
Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con
fecha de expedicidn no mayor a treinta
(30) dias.

La anterior certificacién debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la celebracion del contrato. En
el evento en que la sociedad no tenga mas
de seis (6) meses de constituida, debera
acredita los pagos a partir de la fecha de
su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
7. Revisor Fiscal si estd obligado a
tenerlo, para este ulitimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional.
En caso contrario por:
8. El Representante Legal.

Folio

29

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A
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FOLIO
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NO
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ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de ia
Propuesta, deberd ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Folios -

32-33

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcién. En original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio

34 -35

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

12

Anexo No.3 Formato Propuesta
Econdémica: En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas

Folios
36 -40

X
Et anexo
No. 03 se
presentd en
firma
escaneada.

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

13

Anexo No. 6Certificado y compromiso
de cumplimiento del sistema de gestion
de la Sequridad y Salud en el Trabajo
(SG-SSTIEn original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
43 -44

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciadapor el

N/A
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NO
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Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

14

Anexo N° 7. Compromiso de Buenas
Practicas Ambientalesen original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
45 — 46

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral,

N/A

15

Anexo N° 8. Hoja de Vida de Personal
Requeridoen original; debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
47 — 48,
80 - 81

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

16

Anexo N° 9. Acuerdo de
Confidencialidaden original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas.

Folios
123 -125

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en &l
presente numeral, -

N/A

17

Declaracion Juramentada del
proponente. En el que conste que no
existe sanciéon alguna de indole laboral
vigente. En  original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios

X
La
declaracion
juramentada
presentada
fue
presentada
como
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
persona
natural y no
en
representaci
éndeia
sociedad.
En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o union N/A

temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

18

Garantia de seriedad de la propuesta: la
mpafarse de una pdliza otorgada por una
o entidad bancaria legalmente establecida
ntidades estatales con el fin de asegurar la
lesta presentada por el proponente, la
b y la expedicion de la poliza que ampare el
e el proponente resulte favorecido, la cual
bquisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

c) Vigencia: 2 meses contados a partir de
la fecha de cierre de la presente Invitacién.
d) Tomador/Afianzado: El Proponente.
Para efectos del Consorcio o Unidn
Temporal, se debera indicar el nombre de
cada uno de los integrantes.

e) Firma del representante legal: La péliza
debera firmarse por el proponente
(persona__natural) o por parte del
representante legal de la empresa o del
Consorcio 0 Unién Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la

constancia o recibo de pago de la pdliza.

Folios-
127 - 128

X
Péliza
12-44-
101176300
de la
compafiia
Seguros ‘del
Estado S:A,
de fecha 14
de
diciembre
de 2018.

NO

s
P
¢+

[¥¥]
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No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga
de dicha garantia.

19 |Formato de autorizaciéon de tratamiento
de datos personales, en original FOLIO
debidamente diligenciado y firmado por el 52 X
proponente. No se aceptaran firmas
mecdanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |NO
CUMPLE

1 Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente

diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecénicas ni

escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacién o cumplir con los
| siguientes requisitos:

7. Acreditar que la duracién del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacion y un (1) N/A N/A
afio mas.

8. La designacion de un representante que N/A
debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio o
Unién  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

N/A N/A

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verific a través de la pagina web los
antecedentes fiscales, de la sociedad JIMENEZ RUBIANO INGENIEROS Y
ARQUITECTOS SAS, en donde se constaté que no tienen antecedentes de esta indole.

La sociedad JIMENEZ RUBIANO INGENIEROS Y ARQUITECTOS SAS, NO CUMPLE,
con los requisitos juridicos, toda vez que el Certificado de Existencia y Representacion
Legal, sefiala que el “...representante legal, quien no tendra restricciones de
contratacion por razén de la naturaleza, ni de la cuantia de los actos que celebre {..)
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con excepcion de aquellas facultades que, de acuerdo con fos estatutos, se
hubieren reservado los accionistas’, asi las cosas, es necesario que sea aportando
por parte del proponentes los Estatutos de conformacion de la sociedad, con el fin de
conocer en que facultades se han reservado los accionistas, segin lo establecido en el
presente certificado.

De igual forma, El anexo No. 03 se presentd en firma escaneada y la declaracion
juramentada de no tener sanciones de indole laboral fue. presentada como. persona
natural y no en representacion de la sociedad.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién.

5.- WILLIAMS.CO SAS
CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018
‘ NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y
RENOVADA (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
1 |El objeto social debe ser afin al Folios X
requerimiento de la presente invitacion 3-5
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad X
del plazo del contrato un (1) afio mas.
X
El presente
certificado
sefiala que
“‘Los
gerentes
podran
El Represéntate Legal debe poseer ;’gg o o
facultades para comprometer a la sociedad Sepjaradame
y en caso tal que lo requiera debera nte, tendrén
adjuntar el acto de 6rgano directivo que le individualme
da dicha facuitad. nte el uso
de la razén
social y
{ibremente o
previa
aprobacion
de la
asamblea
de  socios
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ITEM
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FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

Haber sido expedida con fecha no mayor a
treinta (30) dias . de antelacion a la
presentacion de la propuesta.

segun fo
establecen
los
presentes
Estatutos,
los actos o
contratos
necesarios
para el
adecuado
ejercicio def
objeto
social”, asi
las  cosas,
es
necesario
que sea
aportando
por parte del
proponentes
los
Estatutos de
conformaci6
n. de la
sociedad,
con ¢l fin de
conocer en
que casos la
sociedad
requiere
previa
aprobacion
de fa
asamblea
de. socios,
segun lo
establecido
en el
presente
certificado.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 |Representante Legal y el proponente no Folios
deberan tener antecedentes :
Disciplinarios ante la Procuraduria 7,21 X
General de la Nacion. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la
misma.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 |El Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes Fiscales 8 La sociedad
ante la Contraloria General de la no aporto
Republica.La Universidad de antecedente
Cundinamarca realizara la correspondiente emb’argo‘ se
verificacion y dejard constancia de la verific6 en el
misma. Cédigo de
Verificacion
No.
1812182314
20
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |E! Representante legal no debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 11
Nacional. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejard constancia de la
misma. (Incluye la inhabilidad que
establece el articulo 183 del Cbdigo
Nacional de Policia y Convivencia).
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este

g
=
Ga

s
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
numeral.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 |El proponente_no deberd encontrase FOLIO
vinculado en el sistema Registro 10

Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cédigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacién y  dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania
del representante legal.

Folio

6

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral,

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar
actualizada y correspondiente al Objeto del
a contratar.

Folio

23

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 |Registro Unico de Proponentes (RUP), con Folio .
la fecha de expedicién no mayor a freinta
(30) dias a la presentacién de la 24 - 61

propuesta, debidamente actualizado con
informacién a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme. Ademés debe coincidir
la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado _de pago y cumplimiento
(PAZ Y SALVO) de los aportes al Sistema
Integral de Seguridad Social en salud,
pensiones y parafiscales (articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) con
fecha de expedicion no mayor a treinta
(30) dias.

La anterior certificacién debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la celebracién del contrato. En
el evento en que la sociedad no tenga mas
de seis (6) meses de constituida, debera
acredita los pagos a partir de la fecha de
su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
9. Revisor Fiscal si estd obligado a
tenerlo, para este ultimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional.

En caso contrario por:

Folio

62 - 64

X
El
certificado
de
antecedente
s tiene
fecha de
expedicion
{29/08/2018
} superior a
los (3}
meses de
vigencia del
certificado,
a la fecha
de cierre del
proceso
(17/12/2018

)
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

10. El Representante Legal.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, debera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

Folios
65— 66

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcion. En original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
67- 68

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral. - ‘

N/A

12

Anexo No.3 Formato Propuesta
Econf6mica: En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas

Folios
70 -76

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A
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DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

13

Anexo No. 6 Certificado y compromiso
de cumplimiento del sistema de gestion
de la Seguridad y Salud en el Trabajo
{SG-SSTIEN original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas.

Folios
77 -78

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

14

Anexo N° 7. Compromiso de Buenas
Practicas Ambientalesen original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
79

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o union
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

15

Anexo N° 8. Hoja de Vida de Personal
Requeridoen original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
80, 92 -
93

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

16

Anexo N° 9. Acuerdo de
Confidencialidaden original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
114 - 115

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcic o unién

N/A
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

17

Declaracidon Juramentada del
proponente. En el que conste que no
existe sancion alguna de indole laboral
vigente. En  original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios

X
El
proponente
no aporto
declaracion

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE

LA PROPUESTA

18

Garantia de seriedad de la propuesta: la
mpafiarse de una poliza otorgada por una
o entidad bancaria legalmente establecida
ntidades estatales con el fin de asegurar la
esta presentada por el proponente, la
p y la expedicion de la péliza que ampare el
e el proponente resulte favorecido, la cual
pquisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial :

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de
la fecha de cierre de la presente Invitacién,
d) Tomador/Afianzado: El Proponente.
Para efectos del Consorcio o Unién
Temporal, se debera indicar el nombre de
cada uno de los integrantes.

e) Firma del representante legal: La péliza
debera firmarse por el proponente
(persona _natural}: o por parte  del

representante legal de la empresa o del

Folios
116 - 117

X
Péliza
33-44-
101180298
de la
compafiia
Seguros del
Estado S.A,
de fecha 17
de
diciembre
de 2018.

NO

pag. 41



' ! UDEC 4 ADOr001-vé

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

CONSORCIO ADECUACION LABORATORIO 2018

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Consorcio o Unién Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la
constancia o recibo de pago de la pdliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga
de dicha garantia.

19 |Formato de autorizacién de tratamiento
de datos personales, en original, FOLIO
debidamente diligenciado y firmado por el 52 X
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciadapor el
Representante Legaldel consorcio o unién ‘ N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE |[NO
CUMPLE

1 Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacién o cumplir con los
| siguientes requisitos:

9. Acreditar que la duracién del consorcio o
union temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacién y un (1) N/A N/A
afio mas.

10. La designacién de un representante que N/A
debera estar facultade para actuar en
nombre y representacién del Consorcio 0
Union  Temporal. lgualmente debera ' NIA N/A
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva,

antecedentes fiscales, de la sociedad WILLIAMS.CO SAS, en donde se constaté que no

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificd a través de la pagina web los
tienen antecedentes de esta indole. %



UD E C ADOr001-V6

UNIVERSIDAD DE
C .#U%%GASUG%.CA

La sociedad WILLIAMS.CO SAS, NO CUMPLE, con los requisitos juridicos, toda vez
que el Certificado de Existencia y Representacion Legal, sefiala que “Los gerentes
podran obrar conjunta o separadamente, tendran individuaimente el uso de la razén
social y libremente o previa aprobaciéon de la _asamblea de socios sequn lo
establecen los presentes Estatutos, los actos o contratos necesarios para el
adecuado ejercicio del objeto social’, asi las cosas, es necesario que sea aportando por
parte del proponente los Estatutos de conformacion de la sociedad, con el fin de conocer
en qué casos la sociedad requiere previa aprobacion de la asamblea de socios, segun lo
establecido en el presente certificado.

De igual forma, el certificado de antecedentes de la junta central de contadores del
revisor fiscal tiene fecha de expedicion (29/08/2018) superior a los (3) meses de vigencia
del certificado, a la fecha de cierre del proceso (17/12/2018) y no aporto declaracién
juramentada de no tener sanciones de indole laboral.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

Cordialmente,

JUAN MANUEL RAMiREZ MONTES
Director Juridico

Proyecto: Ana Maria Hurtado Coli
Asesores Juridicos
11.52.6
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